ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ

nntcaÇÃo DE N" oo2/202s.

AUtOTA: VETCAdOTA SANDRA EI-CÂNTARA AGUIAR

'ffii-#'-,tÊHi
cGC. G6'9'. 0 403'.,

Excelentíssima Senhora Presidente,

LI ICIANA CRISTINA RODRIGUE MIRANDA.

A Vereadora SANDRA ALCÂNITARA AGUIAR, em comum acordo, com assentos nesta

augusta Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas atribuições legais,

INDICAR ao Plenário o encaminhamento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando a

reforma e ampliação da ponte loçalizzda no distrito de Arariüs' neste Município.

JT]STIFICATIVA

Considerando a demanda da população residente na comunidade, esta indicação é de suma

importância, pois a ponte existente necessita de reparo e uma ampliação paÍa que proporcione

segurança e acessibilidade aos transeuntes da localidade.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres vereadores, bem como a

providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos 03 de fevereiro de 2025.

SANDRA ALCÂNTARA AGT]tAR

Vereadora

Praça Elisio Aguiar, s/n - Centro - Cariré - Ceará

C.N.P.J: 3 5.049 .345 / OOOI-14 - CGC: 06.920.4O3-9
Fone/ Fax: (AA) 3 646' 1269

E-mail: camaramunicipaldecarire@gmail.com

AssunÍo: Reforma e ampliação da ponte localizada no distrito de Arariús.